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Vurdering af sikrings / sikkerhedsniveau (punkt F) 

  

Der er ansøges om et skønnet sikringsniveau så der opnås mindre end 63 procents risiko for skade 

på anlægget i løbet af en levetid på 65 år ved 65 års returperiode (en 65 års hændelse).   

Dette skønnes at svare til det sikringsniveau, man opnår ved en skråningssikring med topkote på 4,5 

m.   
 

Grundlag for vurdering / beregning:  

Sikringsniveauet er vurderet med udgangspunkt i nedenstående punkter i Kystsikringsdirektoratets 

Vejledning om Kystbeskyttelse 2018 (KVK 2018), (tabeller ses nedenstående på s 2 og s 3) samt 

Nordkystens fremtid:   

- Dimensioneringsgrundlag for skråningsbeskyttelse (KVK 2018, side 63 nederst): 

Ved placeringen mod Kattegat foreslås umiddelbart en topkote på 5,4 meter m med antagelse om 

samtidig sandfodring. Nordkystens fremtid opererer med en topkote på 4,0 meter.  

- Ved projekttype “skråningsbeskyttelse” og “beskyttelse af bebyggelse og 

infrastruktur” foreslås minimum 100 års levetid for anlægget (KVK 2018 side 47 tabel 4.9).  

- Ved et ønske om levetid på 100 år for anlægget og en risiko for skade på anlægget på 

mindre end 63% findes en returperiode på 100 år ( =100 års hændelse). (KVK 2018 side 47 tabel 

4.10).   

Samme risiko på ca. 63% ses i Nordkystens fremtid ved 50 års hændelse med levetid på 50 år.   

  

På baggrund af Nordkystens fremtid (4,0 m topkote, 50 års hændelse, 50 års levetid) og 

Kystsikringsdirektoratets vejledning 2018 (5,4 m topkote, 100 år hændelse, 100 års levetid) 

vurderes det, at vores skråningsbeskyttelse på 4,5m skønsmæssigt ligger i ovenstående 

sikringsniveau mellem disse.   

 

 

Baggrund for ansøgning om ekstra kystbeskyttelse: 

 

Nedenstående (s. 4) ses et billede er taget over vores matrikel. Det illustrerer status om 50 år med 

sandfodring. 

Tilstandsvurdering er udarbejdet af Niras, ”Kort: Nordkystens fremtid om op til 50 år med- og uden 

beskyttelse”. Link: https://nordkysten.helsingor.dk/om-nordkystens-fremtid/ 

Den gule markering viser, at man anbefaler en forhøjelse af anlæggene på vores kyststrækning, - 

også på matrikler med 4m skråningsbeskyttelse. 

Vi ansøger som nævnt om 4,5m. 

Vores kyststrækning virker ekstra udsat, idet havet i hverdagen ofte slår direkte mod stenene og går 

højt oppe på skræntfoden ved storm – en udsathed der svarer til Tilstandsvurderingen. 

 

Fremtidens klima vurderet ved DMI, Klimaatlas (se s. 5) indikerer en risiko for en 50-års 

stormflodshændelse op til 4,5 m, hvilket er den højde vi ansøger om. 

 

I betragtning af de tiltagende dystre prognoser for klimaforandringer, med storme og en 

havvandstand som stiger markant mere end tidligere forudsigelser (se s. 6 eksempel fra Bladet 

Ingeniøren), kan man ikke udelukke, at der i de kommende år oven i købet vil være behov for 

sikring af vores kyster væsentlig ud over, hvad man aktuelt forventer.  
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Tilstandsvurdering fra Niras, Kort: Nordkystens fremtid om op til 50 år med- og uden beskyttelse. 

 https://nordkysten.helsingor.dk/om-nordkystens-fremtid/ 

Nedenstående billede er taget over vores matrikel og er status om 50 år med sandfodring.

https://nordkysten.helsingor.dk/om-nordkystens-fremtid/


 5 



 6 

Niels Bohr Institut advarer: Vandstanden stiger mere end hidtil 
antaget  
Ny forskning forudser en stigning i verdenshavene på op imod 1,35 meter frem mod 2100. Det er en 

væsentlig større stigning end tidligere beregnet.  

Af Johanne Wainø Topsøe-Jensen 3. feb 2021   

  

Verdenshavene stiger endnu hurtigere, end klimaforskere tidligere har peget på. Det 
viser ny forskning fra Niels Bohr Institutet.  

Senest vurderede FN’s Klimapanel en stigning på op til 1,1 inden 2100, men 
forskergruppen fra Niels Bohr Institutet kalder nu de tidligere skøn for konservative og 
forudser, at vandstanden i værste fald kan stige op til 1,35 meter i samme periode.  

  

En mere følsom metode  
I forbindelse med forskernes sammenligning af historiske data og de modeller, som klimapanelet har benyttet i deres 
udregninger, fandt forskerne en uoverensstemmelse på omkring 25 centimeter.  
Uoverensstemmelsen skyldes ifølge forskerne, at de modeller, der tidligere er blevet brugt til at forudse 
vandstandsstigningen, ikke har været følsomme nok, og at man i dag blandt andet ved langt mere om, hvor hurtigt 
Indlandsisen smelter, end det var tilfældet, da modellerne for klimapanelets beregninger blev udformet.  

 

Illustration: Aslak Grinsted/Niels Bohr Institutet  
»Tilsyneladende er de modeller, som vi på nuværende tidspunkt baserer vores forudsigelser om, at havniveauet stiger, 
ikke følsomme nok. De rammer rent ud sagt ikke mærket, når vi sammenligner dem med den havvandsstigning, vi ser, 
når vi sammenholder fremtidige scenarier og observationer, der går tilbage i tiden,« siger en af forskerne bag 
projektet, Aslak Grinsted, lektor ved Niels Bohr Institutets forskningssektion Is, Klima og Geofysik i en 
pressemeddelelse fra instituttet.  

 

https://ing.dk/skribent/johanne-waino-topsoe-jensen
https://www.nbi.ku.dk/english/news/news21/sea-level-will-rise-faster-than-previously-thought/
https://www.newscientist.com/article/2217611-ipcc-report-sea-levels-could-be-a-metre-higher-by-2100/
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2021-02/uoc--slw012921.php
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2021-02/uoc--slw012921.php
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Sluttelig kan det anføres, at der gælder det specielle forhold på vores matrikel, at det blev 

konstrueret i god tro i den nu ansøgte højde, som vi mente, at have fået tilladelse til i Tilladelsen af 

24.01.2019. 
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